
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021.

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2021
Órgão: Secretaria de Estado da 
Cultura - SECULT
Processo Nº: 2020-DRMDG
Objeto: Contratação de Serviços 
de Controle Integrado de Pragas 
Urbanas e Sanitização de
Ambientes
Lote único
Empresa vencedora: Rodrigo Ely 
Mainardi - ME
Valor global do lote único: R$ 
49.000,00
O referido lote foi devidamente 
homologado pela Autoridade 
Competente em 02/02/2021.
Contato: E-mail: cpl@secult.
es.gov.br ou tel.: (27)3636-7064.
Vitória, 10 de Fevereiro de 2021
José Roberto Bispo de Sousa
Pregoeiro/SECULT
*Republicado por ter sido 
publicado com incorreção.

Protocolo 646548

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 002/2021
A Secretaria de Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e 
Pesca - SEAG.
Processo nº 2020-8V2QN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, 
HORIZONTAL E ELEMENTOS DE 
SEGURANÇA DAS ESTRADAS 
RURAIS JÁ CONCLUÍDAS PELO 
PROGRAMA CAMINHOS DO CAMPO, 
BEM COMO AQUELAS QUE TERÃO 
SUA PAVIMENTAÇÃO CONCLUÍDA.
Valor Estimado: R$2.946.121,22
Acolhimento de Propostas: 
12/05/2021 às 8h.
Abertura das Propostas: 
26/02/2021 às 10h.
Abertura da Sessão Pública: 
26/02/2021 às 10h.
O certame será realizado por meio 
do“compras”, estando o edital 
disponível no endereço:www.
compras.es.gov.br.
Informações através do e-mail: 
ingrid@seag.es.gov.br e pelo tel.: 
(27) 3636-3715//3636-3670.

Vitória, ES, 10/02/2021.

Ingrid Fachetti Brenner de Sá
Pregoeira da Comissão de Registro 

de Preços - SEAG
Protocolo 646497

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

- SEMOBI -

Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do 

Espírito Santo - CETURB/ES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 

02/21

A Ceturb/ES torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, cujo objeto 
é OUTORGAR PERMISSÃO DE 
USO REMUNERADA A PESSOA 
JURÍDICA, PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL DE LOJAS 
LOCALIZADAS NOS TERMINAIS 
URBANOS DE INTEGRAÇÃO DE 
CAMPO GRANDE, JARDIM AMÉRICA 
E SÃO TORQUATO
Data de Abertura: dia 
05/04/2021, às 9h.
Início da Sessão de Disputa: dia 
05/04/2021, às 9h30.
As empresas que não possuírem 
cadastro no sistema licitações-e 
do Banco do Brasil e desejarem 
participar dos pregões, deverão 
comparecer a qualquer agência do 
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar 
os Editais por meio dos sites: 
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações 
pelo telefone (27) 3232-4567 
com o Sr. Michel Vitória Souza de 
Andrade, de 8h às 12h e de 13h 
às 17h.

Vitória, 10 de fevereiro de 2021
MICHEL VITÓRIA SOUZA DE 

ANDRADE
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 
03/21

A Ceturb/ES torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, cujo objeto é 
OUTORGAR PERMISSÃO DE USO 
REMUNERADA A PESSOA JURÍDICA, 
PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL 
DE LOJAS LOCALIZADAS NOS 
TERMINAIS URBANOS DE 
INTEGRAÇÃO DE LARANJEIRAS, 
CARAPINA E JACARAÍPE.
Data de Abertura: dia 
06/04/2021, às 9h.
Início da Sessão de Disputa: dia 
06/04/2021, às 9h30.
As empresas que não possuírem 
cadastro no sistema licitações-e 
do Banco do Brasil e desejarem 
participar dos pregões, deverão 
comparecer a qualquer agência do 
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar 
os Editais por meio dos sites: 
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações 
pelo telefone (27) 3232-4567 
com o Sr. Michel Vitória Souza de 
Andrade, de 8h às 12h e de 13h às 
17h.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 
04/21

A Ceturb/ES torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO NA 
MODALIDADE CALL CENTER.

Data de Abertura: dia 
10/03/2021, às 14 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
10/03/2021, às 14h30.
As empresas que não possuírem 
cadastro no sistema licitações-e 
do Banco do Brasil e desejarem 
participar dos pregões, deverão 
comparecer a qualquer agência do 
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar 
os Editais por meio dos sites: 
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações 
pelo telefone (27) 3232-4567 
com o Sr. Michel Vitória Souza de 
Andrade, de 8h às 12h e de 13h às 
17h.

Vitória, 10 de fevereiro de 2021
MICHEL VITÓRIA SOUZA DE 

ANDRADE
Pregoeiro

Protocolo 646533

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos  

- SEAMA -

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TÉCNICO - ENVELOPE Nº 01
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 
N.º 002/2020
A Comissão Permanente de 
Licitação do Instituto de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos - 
IEMA, torna público, para conhe-
cimentos dos interessados, que 
após julgamento da documentação 
contida nos Envelopes de nº 01 - 
Proposta Técnica da Tomada de 
Preços nº 002/2020, por meio 
do Parecer técnico GRN/CGEUC 
nº 003-2021  concluiu pela Clas-
sificação da empresa  Greentec 
Tecnologia Ambiental, que 
alcançou 49 (quarenta e nove) 
pontos na qualificação técnica da 
equipe, e pela Desclassificação 
das empresas Visão Ambiental 
Consultoria Ltda; Seleção Natural 
Inovação em Projetos Ambientais 
Ltda; JVA Consultoria Ambiental 
Eireli; Caipora - Cooperativa para 
Conservação da Natureza e Bio 
Teia Estudos Ambientais, por não 
alcançarem a habilitação mínima 
exigida, nos termos do item 14.b, 
do Termo de Referência.
Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados, e 
fica aberto prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para a interposição de 
recurso, a contar desta publicação, 
conforme item 13.1.1 do edital.
Informações poderão ser obtidas 
por e-mail: cpl@iema.es.gov.br e 
telefone (27) 3636-2556.
Cariacica/ES, 10 de fevereiro de 
2021.
Rosangela Siller Lahass
Presidente-CPL/IEMA

Protocolo 646521

Secretaria de Estado de De-
senvolvimento  - SEDES -

Agência de Desenvolvim-
ento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreend-

edorismo  - ADERES -

ADERES
AVISO RESULTADO LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº001/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Agência 
de Desenvolvimento das Micro e 
Pequenas Empresas e do Empreen-
dedorismo - ADERES
PROCESSO Nº: 89216784
OBJETO: Contratação de serviços 
de consultoria técnica especiali-
zada para desenvolver conceito 
capixaba de artesanato e realizar 
40 oficinas de sensibilização e 
mobilização do grupo de artesãos 
capixabas em atendimento a Meta 
1, Etapa1.1 e Meta 2, Etapa 2.1 do 
Convenio Federal nº 880312/2018.
RESULTADO: DESERTO
CONTATO: cpl@aderes.es.gov.br / 
(27) 3636.8562.

Ivenilton Oliveiro Pravato 
Júnior

Pregoeiro/ADERES

- ADERES -
Protocolo 646446

Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espírito Santo  - 

IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2021
Órgão/Entidade: Instituto de 
Pesos e Medidas do Estado do 
Espírito Santo - IPEM/ES
Processo Nº: 181/2020
Objeto: Contratação de Serviços 
de Reprografia e Gráfica Rápida
Valor estimado: R$ 295.137,50
Acolhimento de propostas: 
11/02/2021 às 8h - 25/02/2021 às 
9h59min
Abertura de propostas: 
25/02/2021 às 10h
Abertura da sessão pública: 
25/02/2021 às 10h30min
O certame será realizado por meio 
do sistema Comprasnet, estando o 
edital disponível no endereço www.
gov.br/compras.
Contato: cpl@ipem.es.gov.br e 
(27) 3636-6085
Isabela Pianna Veronez Bissa

Pregoeira - IPEM/ES
Protocolo 646498

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

Nº 007/2021
Órgão/Entidade: Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo-IASES
Processo Nº: 2020-8TVVZ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021 às 22:07:27
Código de Autenticação: 1aa6acd4

isabela.bissa
Realce


